АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2022 г.                                                                          № _____

г. Калининград

Об утверждении Порядка

организации благоустройства

территорий общего пользования

городского округа «Город Калининград»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 47

Устава городского округа «Город Калининград», утвержденного решением

городского Совета депутатов Калининграда от 12.07.2007 № 257,

руководствуясь Правилами благоустройства городского округа «Город

Калининград», утвержденными решением городского Совета депутатов

Калининграда

от 30.06.2021 № 182, администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок организации благоустройства территорий общего

пользования городского округа «Город Калининград» (приложение).

2. Комитету городского хозяйства и строительства администрации

городского округа «Город Калининград» (Запивалов А.И.) довести настоящее

постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений

городского округа «Город Калининград», в отношении которых

осуществляются функции и полномочия учредителя, главного распорядителя

бюджетных средств.

3. Постановление вступает в силу 1 января 2023 г.

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова

2

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

________________________А. Н. Асмыкович

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития

и цифровизации

Начальник управления делопроизводства

_________________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

_________________________Т.Н. Шарова

Заместитель главы администрации,

председатель комитета муниципального

имущества и земельных ресурсов

____________________________С.А. Радковский

Заместитель главы администрации,

Председатель комитета по финансам

_____________________________А.Н. Данилов

ВНЕСЕНО

Комитетом городского хозяйства и

строительства

________________А.И. Запивалов                             ККС № _________ от _________

Белоусова Арина Александровна

8 (4012) 92-31-07